2020年 5月 16日

各 位

                                        会 社 名     株 式 会 社     サンドラッグ

                                          代表者名      代表取締役社長    貞方 宏司

                                                 （コード番号 9989東証第 1部）

                                        問合せ先     取締役管理本部長  多田 直樹

                                                            (TEL.042－369－6211)

役員異動に関するお知らせ

当社は、5月 15日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の異動について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2020年 6月 20日開催予定の第 57 期定時株

主総会の決議を経て、正式に決定される予定です。

記

[取締役の異動]

1．新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

つじ ともこ

辻 智子

（1956年 8月 16日）

1979 年 ４月 味の素株式会社（中央研究所）入社

1987 年 ２月 農学博士号（東京大学論文）取得

1988 年 ３月 ロックフェラー大学博士研究員

1988 年１２月 ペンシルバニア州立大学博士研究員

1989 年１２月 財団法人 相模中央化学研究所入所（研究班長）

1999 年 ５月 株式会社ファンケル（中央研究所）入社

2005 年 ６月 同社 取締役執行役員（総合研究所長）

2008 年 ７月 日本水産株式会社 顧問

2009 年 ３月 同社 生活機能科学研究所長

2015 年 ５月 同社 研究学術顧問（非常勤）

株式会社吉野家ホールディングス 執行役員

(グループ商品本部素材開発部長)

2019 年 ３月 株式会社吉野家ホールディングス 執行役員

(グループ商品本部副本部長 兼 素材開発部長) （現任）

株式会社スピーディア代表取締役社長（現任）

※なお、辻 智子氏は、会社法第 2条第 15号に定める社外取締役候補者であります。

また、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出

る予定です。

2．退任予定取締役

氏名 現職

藤原 謙次 社外取締役

   ※なお、藤原謙次氏は、2020年 6月 20日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。

以 上